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 تهران و اصفهان دارای بیشترین کارگاه‌های کشاورزی 
طبق تازه‌ترین گزارش مرکز آمار، تعداد کارگاه‌های کشاورزی مناطق روستایی 
3.3 برابر شهرها است. از میان استان‌های کشور نیز، اصفهان و تهران بیش‌ترین 
تعداد کارگاه کشاورزی را به خود اختصاص داده‌اند.به گزارش اکوایران، بخش 
»کشاورزی« یکی از مهم‌ترین اجزای اقتصاد است که ارتباط مستقیمی با امنیت 
غذایی مردم دارد. به همین جهت، رصد و پایش شاخص‌های این بخش اهمیت 
دارد. مرکز آمار در گزارشی که اخیرا آن را منتشر کرده، اطلاعات مربوط به تعداد، 
نوع و توزیع کارگاه‌های کشاورزی در کل کشور را تا سال 1401 بروزرسانی کرده 
است.بر اساس این اطلاعات، فعالیت‌های کشاورزی در 6 نوع کارگاه دسته‌بندی 
شده‌اند. این کارگاه‌ها شامل »گاوداری صنعتی«، »مرغداری صنعتی«، »واحد 
پرورش قارچ خوراکی«، »کشت گلخانه‌ای«، »پرورش آبزیان« و »کشتارگاه« 
می‌شود.به گزارش اکوایران، آخرین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که از میان 
این فعالیت‌ها، کارگاه‌های »گاوداری صنعتی« در سال 1401 بالاترین سهم را 
میان سایر کارگاه‌های کشاورزی کل کشور داشته‌اند. کمترین سهم نیز متعلق به 
»کشتارگاه‌های دام و طیور« بوده است.شواهد آماری حاکی از آن است که در سال 
گذشته، تعداد کارگاه‌های کشاورزی در مناطق روستایی بیشتر از 3 برابر مناطق 
شهری بوده است.جدیدترین گزارش مرکز آمار از »طرح بهنگام‌سازی چارچوب 
کارگاه‌های کشاورزی کشور« نشان می‌دهد که در سال 1401 »گاوداری‌های 
صنعتی« 29.28 درصد از کارگاه‌های کشاورزی کل کشور را تشکیل داده بودند. 
به بیان دیگر، از هر 10 هزار کارگاه کشاورزی در سال گذشته، 2 هزار و 928 
مورد گاوداری بوده است. این مراکز بالاترین سهم را میان کارگاه‌های کشاورزی 
کل کشور در سال گذشته به خود اختصاص داده‌بودند.در رتبه دوم، »کشت 
گلخانه‌ای«‌ قرار گرفته‌ است که سهم آن‌ از کل کارگاه‌های کشاورزی 25.74 
درصد بوده است. در مقابل، کمترین سهم به ترتیب برای »کشتارگاه‌های دام 
و طیور« و »پرورش قارچ خوراکی« بوده است.بر اساس داده‌های مرکز آمار، در 
سال گذشته مجموعا 92 هزار و 630 کارگاه کشاورزی در کشور مشغول به کار 
بوده که 21 هزار و 190 واحد آن در مناطق شهری وجود داشته است. تعداد 
کارگاه‌های کشاورزی فعال در مناطق روستایی نیز 3.3 برابر این عدد بوده است. 

این ارقام مربوط به کل کارگاه‌های کشاورزی است. 

توسعه همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکمنستان
رئیس جمهور ترکمنستان بر توسعه تجارت دوجانبه، ایجاد قالب‌های جدید 
تعامل و اجرای پروژه‌های مشترک در زمینه‌های امیدوارکننده با ایران تاکید 
کرد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، سردار بردی‌محمداف، رئیس جمهور 
ترکمنستان با ارسال پیامی به شرکت‌کنندگان نمایشگاه تخصصی »ایران پروژه« 
بر توسعه حجم تجارت دوجانبه، ایجاد قالب‌های جدید تعامل و اجرای پروژه‌های 
مشترک در زمینه‌های امیدوارکننده تاکید کرد.وی در ادامه به چشم‌اندازهایی 
که در مشارکت با ایران، به‌ویژه در حوزه تعامل در امتداد خط ریلی »قزاقستان-

ترکمنستان-ایران« باز می‌شود، اشاره کرد.بنا بر سخنان وی، پروژه‌های اقتصادی 
محافل تجاری ترکمنستان و ایران از جمله طرح‌های که در حاشیه مجمع آتی 
تجاری ارائه خواهند شد، نقش ویژه‌ای را در امر تقویت روابط بین دو کشور ایفا 
خواهند کرد. در پیام رئیس جمهور ترکمنستان برگزاری کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ترکمنستان و ایران در عشق آباد نقش مهمی در افزایش 
همکاری‌های آتی خواهد داشت.وی تصریح کرد: شکی نیست که مذاکرات و 
توافقات آتی، پیش نیازی برای تقویت و گسترش همکاری بین تجار دو کشور 
همسایه در زمینه‌های جدید و همچنین اجرای بعدی پروژه‌های مورد علاقه دو 

طرف خواهد بود.

اعلام تغییرات سهمیه ارزی واردات کاغذ 
سامانه جامع تجارت با صدور اطلاعیه‌ای تغییرات سهمیه ارزی مربوط به 
واردکنندگان کاغذ را اعلام کرد.به گزارش ایلنا، در این اطلاعیه آمده است: به 
اطلاع می‌رساند سهمیه مازاد واردات بازرگانی به میزان ۱۱۸ درصد سهمیه 
سالیانه مربوطه برای ثبت‌سفارش کالای کاغذ برای تمامی شرکت‌ها اختصاص 
یافته است. به عبارتی در صورتی که شخص-شرکتی از همه سهمیه بازرگانی 
خود استفاده کند، سهمیه مازادی به میزان ۱۱۸ درصد سهمیه واردات سالانه 
جهت ثبت‌سفارش کالای کاغذ به شخص-شرکت اختصاص می‌یابد.لازم به ذکر 
است این سهمیه مازاد تنها به سهمیه بازرگانی و کالای کاغذ تعلق گرفته و در 
صورتی که کالایی غیر از کاغذ در ثبت‌سفارش وجود داشته باشد، دیگر امکان 

استفاده از سهمیه مازاد وجود ندارد.

بورس، بازار پرنوسانی که نزولی شد
در هفته‌ای که گذشت، بازار سرمایه روند نوسانی را تجربه کرد و در روزهای 
نخست روند نزولی داشت، اما با وجود افزایش شاخص، هفته جاری را با حدود ۱۷ 
هزار واحد کاهش نسبت به آخرین روز هفته گذشته به پایان رساند.به گزارش 
ایسنا، بورس هفته جاری را با روند نوسانی سپری کرد و نهایتا کاهش ۱۷ هزار 

واحدی را در شاخص کل بورس شاهد بودیم. 
شنبه هفته جاری )بیستم آبان ماه( شاخص با کاهش حدود ۱۶۳۷ هزار 
واحدی نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته روی دو میلیون و ۵۴ هزار واحد 
ایستاد. روز دوم این هفته روند نوسانی کمتر از واحدی ادامه پیدا کرد.دوشنبه 
هفته جاری این روند معکوس شد، چرا که شاخص کل در بازار سرمایه رشد دو 
هزار واحدی را داشت و عدد شاخص به یک میلیون و ۵۵ هزار واحد رسید.اما 
در روز بعد، این شاخص با افت حدود ۱۰ هزار واحدی، روی دو میلیون و ۴۶ 
هزار واحد ایستاد. نهایتا بازار سرمایه روز چهارشنبه روند نزولی خود را ادامه  داد 
و شاخص کل بورس با کاهش بیش از 7000 واحدی به دو میلیون و ۳۸ هزار 
واحد رسید.فرابورس هم این وضعیت را تجربه کرد و در هفته‌ای که گذشت 
از ۲۵ هزار و ۴ واحد با کاهش ۲۸ واحدی به ۲۴ هزار و ۹۷۶ واحد رسید.
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه 
اصفهان، ملی‌ صنایع‌ مس‌ ایران، مخابرات ایران و غیره بیشترین تکرار را در میان 
نمادهای شاخص داشتند و بیشترین تاثیر را روی شاخص کل بورس گذاشتند.
پلیمر آریاساسول، ایران خودرو دیزل، پتروشیمی زاگرس، فولاد هرمزگان جنوب، 
گروه انتخاب الکترونیک آرمان و غیره نیز بیشترین تاثیر را روی شاخص فرابورس 

در هفته جاری گذاشتند.

کاهش قیمت دلار در بازار ارز
قیمت دلار و یورو در هفته‌ای که گذشت روند نسبتا نوسانی را در بازار آزاد 
)غیر رسمی( و مرکز مبادله تجربه کردند. دلار روند کاهشی و یورو روند افزایشی 
داشت.به گزارش ایسنا، شنبه هفته جاری )۲۰  آبان ماه( بازار ارز نوسانی نسبت 
به آخرین ساعات معاملات در روز پنجشنبه هفته گذشته )۱۷ آبان ماه(، کار 
خود را آغاز کرد. در این بازار قیمت دلار و یورو در مرکز مبادله و بازار آزاد )غیر 
رسمی( تا آخرین روز همین هفته روند نوسانی را ادامه داد.به عنوان مثال هر دلار 
آمریکا در روز شنبه هفته جاری )۱۸ شهریور ماه( در بازار آزاد )غیررسمی( به 
حدود ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده بود، اما همین نرخ تا روز یکشنبه با نوسان 
ناچیزی مواجه شد. دوشنبه هفته جاری نیز چند صد تومان کمتر شد. همین 
روند قیمتی تا پایان روز کاری این هفته ادامه پیدا کرد و نهایتا دلار در محدوده 
قیمتی روزهای نخست هفته روی محدوده ۵۱ هزار و ۱۰۰ تومان باقی ماند و 

هفته خود را به پایان رساند.
قیمت دلار به صورت اسکناس و حواله در مرکز مبادله نیز روند نوسانی را 
تجربه کرد. به گونه‌ای که شنبه ۲۰ آبان ماه به ترتیب ۴۱ هزار و ۳۹۴ تومان و 
۳۷ هزار و ۶۳۱ تومان قیمت‌گذاری شد و تا آخرین روز هفته جاری چهارشنبه 
)۲۴ آبان ماه( با افزایش جزئی به ۴۱ هزار و ۵۰۴ تومان و  ۳۷ هزار و ۷۳۱ 
تومان رسید.یورو نیز در نخستین روز این هفته در حدود ۵۴ هزار و ۶۰۰ تومان 
معامله شد اما بعد از گذشت دو روز، یعنی دوشنبه نرخ آن با افزایش چند صد 

تومانی مواجه شد. 
نهایتا یورو به کانال ۵۵ هزار تومانی وارد شد.نرخ اسکناس و حواله یورو در 
مرکز مبادله ارز و طلا نیز این روند نسبتا باثبات را تجربه کرد. چرا که از ابتدای 
هفته جاری به ترتیب از ۴۴ هزار و ۱۶۰ تومان و ۴۰ هزار و ۱۴۵ تومان به ۴۵ 
هزار و ۷۳ تومان و ۴۰ هزار و ۹۷۶ تومان رسید.درهم و سایر ارزها نیز در بازار به 
تبعیت از دلار و یورو روند قیمتی نوسانی را تجربه کردند و باید دید در ادامه و 

هفته‌های پیش رو روند قیمت‌ها در بازار ارز تا کجا ادامه خواهد داشت.

کشاورزی

اخبار کوتاه

بورس 

بازار

با وجود گذشت ۸ ماه از سال و البته ۴ 
ماه مانده به پایان سال ۱۴۰۲، همچنان 
کارگران نسبت به رقم دستمزد گلایه دارند.
با وجود درخواست‌های مکرر کارگران برای 
افزایش دوباره دستمزد در نیمه دوم سال، 
اما به نظر می‌رسد دولت تن به این خواسته 
کارگران نمی‌دهد.اگرچه پیش از این برخی 
معتقدند بودند امکان افزایش حقوق در نیمه 
دوم سال وجود دارد و می‌توان دو بار جلسات 
شورای عالی کار را در سال تشکیل داد، اما 
آنچه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت، 
آب پاکی را روی دست کارمندان و کارگران 
ریخت.به گزارش خبرآنلاین، صولت مرتضوی 
در تازه‌ترین مواضع خود گفته است: قانون‌گذار 
مشخص کرده که شورای عالی کار حداقل 
حقوق و دستمزد را مشخص کند. ما حداقل 
حقوق را مشخص کردیم نه حداکثر را. لذا 
توافقات بین کارگری و کارفرمایی هر چه باشد 
مورد تایید وزارتخانه هم است. ما سالانه مقدار 
افزایش حقوق را مشخص کردیم. در جلسات 
آتی در خصوص مسکن کارگری بحث و گفتگو 

خواهیم کرد.
عقب ماندگی مزدی جبران شود؟

با این حال، کارگران تاکید دارند قبل از 
ورود به جلسات دستمزد ۱۴۰۳، دستمزد 
سال ۱۴۰۲ باید ترمیم شود و کارگران با 
عقب‌ماندگی مزدی برای مباحث مزد ۱۴۰۳ 
وارد نشوند. بر همین اساس، اکنون نمایندگان 
کارگری انتظار دارند که در جلسه پایان 
آبان ماه بحث ترمیم مزد بررسی شود.بنا به 
گفته محسن باقری، عضو شورای عالی کار، 
ترمیم دستمزد کارگران در میانه‌ سال مبنای 
اقتصادی دارد و با توجه به افزایش نرخ سبد 
معیشت و ناتوانی در کاهش محسوس نرخ 
تورم باید این اتفاق بیفتد. ضمن اینکه دولت 
در نشست تعیین مزد ۱۴۰۲به نمایندگان 
کارگری قول داده بود که در صورت ترمیم مزد 

کارمندان، مزد کارگران نیز ترمیم شود. 
در حال حاضر مزد کارمندان در قالب 
مزایا و رفاهیات ترمیم شده و ما انتظار داریم 
این اتفاق برای کارگران نیز رقم بخورد. علی 
خدایی، عضو شورای عالی کار نیز یادآور 
می‌شود: طی 7 ماهه اخیر و تا امروز، بارها 
به وزیر کار و دولت و مجلس گفته‌ام که 
باید از توافقات و حرف‌های جلسه اسفند ماه 
شورای‌عالی کار عبور کنیم. در آن جلسه، 
ادعای وزیر کار و تمام ارکان دولت این بود که 
می‌خواهند تورم را در سال جدید مهار کنند و 
به همین دلیل، افزایش مزد کارگران نباید از 
27درصد بیشتر باشد.بر اساس تصمیم شورای 
عالی کار، حقوق کارگران در سال ۱۴۰۲ به 
میزان ۲۷ درصد افزایش داشت. بر این اساس، 
حداقل دستمزد ماهانه از چهار میلیون و ۱۷۹ 

هزار و ۷۵۰تومان در سال ۱۴۰۱ به پنج 
میلیون و ۳۰۸هزار ۲۸۲ تومان در سال ۱۴۰۲ 
رسید. یعنی یک کارگر در تهران با دریافت 
مزایای شغلی حدود ۹ میلیون تومان درآمد 
دارد. در همین خصوص حمید حاج‌اسماعیلی، 
کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین می‌گوید: واقعیت این است که 
چالش دستمزد امروزه به یک مناقشه جدی 
بین کارگران و دولت تبدیل شده است و فراتر 
از آن، به یک بحران اجتماعی و اقتصادی در 
کشور برای حقوق‌بگیران تبدیل شده است.وی 
می‌افزاید: این‌ها نشان می‌دهد که این موضوع، 
یک مساله بسیار مهم و برجسته است و واقعا 
جای نگرانی برای کارگران و مردم دارد.این 
کارشناس بازار کار تصریح می‌کند: در حال 
حاضر جمعیت بزرگی از نیروی کار کشور 
دچار بحران اقتصادی و معیشتی هستند و 
کسی اجازه مطرح شدن آزادانه و شفاف برای 
حل موضوع را در کشور ندارد.حاج‌اسماعیلی 

می‌افزاید: الان ما صحبت‌های پراکنده‌ای را 
در اعتراض از نمایندگان کارگری می‌شنویم، 
اما هیچ‌گاه به صورت رسمی و یک بیانیه 
سازمانی علیه اقدامات دولت، نهادهای کارگری 
موضع‌گیری نداشتند. این ضعف بزرگی است 
که می‌شود در مورد تشکل‌های کارگری دید 
و نشان می‌دهد جهت‌گیری آن‌ها، فعالیت 
نهادهای کارگری و سازماندهی آن‌ها در اختیار 
خودشان نیست و جای دیگر هدایت و رهبری 
می‌شوند. این، اولین و بزرگ‌ترین مشکلی است 

که جامعه کارگری با آن روبه‌روست.
وی متذکر می‌شود: در وهله دوم، سازمان‌ها 
و نهادهای قانونی هم تقریبا ناکارآمد هستند. 
شورای عالی کار که به‌هرحال یک نهاد 
سه‌جانبه است، امکان حضور کارگران را در 
آن‌جا منع کرده و هیچ فعالیتی دبیرخانه 
شورای عالی کار در طول سال ندارد؛ جایی که 
کارگران حق دارند هم خودشان حضور داشته 
باشند و هم از کارشناسان و نخبگان برای انجام 

کارهای تحقیقاتی، انجام امور قانونی و پیگیری 
و تهیه اطلاعات لازم برای رفع مشکلات 
کارگران را باید از طریق شورای عالی کار دنبال 
کنند که در آن‌جا متاسفانه نه حضور دارند و 
نه امکان و اجازه دارند در دبیرخانه شورای 
عالی کار حضور پیدا کنند و از امکانات و 
شرایط آن‌جا برای کارهای تحقیقاتی، پیگیری 
و مشکرت‌گیری از کارشناسان و نخبگان 
استفاده کنند.این کارشناس بازار کار عنوان 
می‌کند: موضوع سوم، خود دولت است که با 
تبلیغات گمراه‌کننده، متاسفانه قانون را اجرا 
نمی‌کند و هم در تناقض‌گویی برای اجرای 
قانون، به سمت فریب افکارعمومی و کارگران 

گام برمی‌دارد.
چطور شرایط نسبت به گذشته 

بهتر شده است؟
حاج‌اسماعیلی بیان می‌کند: دولتی که 
حاضر نشده دستمزد کارگران را به اندازه 
شاخصه‌های قانونی افزایش دهد، امروز مدعی 

است که شرایط نسبت به گذشته بهتر شده 
و دوم این‌که سالی یک‌بار حقوق کارگران 
بیشتر اضافه نمی‌شود.از آن‌طرق در یک 
تناقض آشکار می‌گوید اگر حقوق کارمندان را 
اضافه کنیم، حقوق کارگران هم افزایش پیدا 
می‌کند. این نشان می‌دهد که دولت اعتنای 
جدی به جامعه کارگری و اجرای قانون ندارد.

وی می‌گوید: این شرایط واقعا نگران‌کننده 
است و هیچ مرجعی برای رسیدگی به این امر 
وجود ندارد. یعنی اگر الان کارگران مستاصل 
مانده‌اند، نه تشکل‌های آن‌ها این ظرفیت و 
توانایی را دارد که عکس‌العمل مناسب را در 
مقابل دولت نشان دهد و دوم این‌که نهادهای 
قانونی مثل شورای عالی کار، به دست دولت 
در اسارت است. سوم هم خود دولت با جای 
احساس تکلیف و وظیفه در پاسخ‌گویی به 
جامعه کارگری، وارد یک روند تناقض‌گویی 
شده است که هم قانون را اجرا نمی‌کند و هم 

تفسیر غلط از قانون ارائه می‌دهد.

بانک مرکزی اعلام کرد

ضرب‌الاجل برای پیاده‌سازی دستورالعمل
 امهال مطالبات موسسات اعتباری

معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به ضرب‌الاجل بانک مرکزی به بانک‌ها 
برای پیاده‌سازی »دستورالعمل نحوه امهال مطالبات موسسات اعتباری«، گفت: 
بانک‌ها باید با جدیت هر چه بیشتر نسبت به پیاده‌سازی این امر اقدام کنند و اگر 
تا دی ماه این کار عملیاتی نشده باشد، برخورد صورت خواهد گرفت. به گزارش 
ایسنا، محمدپور در جلسه‌ای که به منظور تبادل نظر در رابطه با برنامه اجرایی 
شبکه بانکی برای ارتقای نظام مبارزه با پولشویی و رفع چالش‌های مرتبط با آن با 
حضور مدیران عامل بانک‌ها، اعضای هیأت مدیره و نمایندگان مبارزه با پولشویی 
شبکه بانکی در محل بانک مرکزی برگزار شد، گفت:تا پایان سال  1403، روند 
پایش و ارائه گزارش‌های نظارتی به شیوه کنونی ادامه خواهد داشت.وی با تاکید 
بر ضرورت نظارت جدی بانک‌ها در زمینه معضل حساب‌های اجاره‌ای، گفت: 
حساب‌های اجاره‌ای یکی از مهم ترین مباحثی است که اثرات مختلف منفی آن 
در حوزه‌های مختلف مشهود است و یکی از مهمترین آثار منفی  این پدیده در 
ماه‌های اخیر در زمینه کنترل بازار ارز به عینه مشاهده شد و لذا توجه ویژه به این 
موضوع ضرورت دارد.محمدپور اجرایی شدن »دستورالعمل نحوه امهال مطالبات 
موسسات اعتباری« را یکی از اولویت‌های حوزه نظارت عنوان کرد و گفت: بانک‌ها 
باید با جدیت هر چه بیشتر نسبت به پیاده‌سازی این امر اقدام کنند. چراکه این 
موضوع در تعاملات بانک مرکزی  با بانک‌ها اثرگذار خواهد بود و تا دی ماه در 
بانک‌هایی که این مهم عملیاتی نشده باشد، برخورد متناسب و جدی صورت 
می‌گیرد. چراکه معتقدم عدم اجرای این دستورالعمل کیفیت درآمد و شناسایی 
درآمد و سود و طبقه بندی دارایی‌ها را در صورت‌های مالی بانکها تحت تأثیر قرار 
می دهد.معاون نظارت بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در جلسه اخیر رئیس کل 
بانک مرکزی با مدیران عامل بانک‌ها به دلیل اهمیت مباحث نظارتی، مقرر شد 
در جلسه‌ای با تفصیل بیشتر مباحث مذکور برای نمایندگان شبکه بانکی ارائه 
شود. بر این اساس پیش از این نیز بازرسی جامع نحوه اجرای مقررات و الزامات 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم با رویکرد ریسک محور توسط این بانک 
انجام و نتایج برای هر یک از موسسات اعتباری ارسال شده بود.  بنا بر اعلام بانک 
مرکزی، وی در ادامه افزود: ضروری است گزارش‌های بانک مرکزی در هیأت 
مدیره بانک‌ها مورد توجه قرار گیرد و برنامه‌ای منسجم و مدون توسط هیأت 
مدیره بانک‌ها ارائه شود که ارتقای کیفیت موضوعات نظارتی و به ویژه مبارزه 
با پولشویی را مورد توجه قرار دهد. لذا از حوزه مبارزه با پولشویی بانک مرکزی 
نیز خواسته‌ام که برنامه‌های شبکه بانکی از آنها اخذ شود.  معاون نظارت بانک 
مرکزی خاطرنشان کرد: در جریان این گزارش که تهیه آن بیش از یک سال به 
طول انجامید، حوزه‌های مبارزه با پولشویی بانک‌ها حضور فعالانه داشتند و از آنها 

قدردانی می‌کنم.

کارگران: قبل از ورود به جلسات دستمزد ۱۴۰۳، دستمزد امسال باید ترمیم شود

اولتیماتوم دستمزدی کارگران به دولت
حاج‌اسماعیلی: دولت هم قانون را اجرا نمی‌کند و هم تفسیر غلط از قانون ارائه می‌دهد

جدیدترین مطالعه بازوی پژوهشی مجلس نشان 
می‌دهد، بیش از ۶۰ درصدی اهداف صادرات غیرنفتی 
در برنامه ششم توسعه محقق نشده است.به گزارش 
اکوایران، مرور تازه‌ترین مطالعه مرکز پژوهش‌های 
مجلس با عنوان »پویایی شناسی رقابت پذیری 
تولیدات داخلی« نشان می‌دهد؛  ۵۴ درصد صادرات 
صنعتی کشور بر پایه محصولات منبع محور است. 
از طرفی سهم صادرات صنعتی با فناوری بالا  فقط 
0.5 درصد است. شاخص تمرکز صادراتی هم به طور 
مشخص برای سال 1400 برابر با 0.13 گزارش شده 
است.داده‌های این گزارش نشان می‌دهد، سهم ایران 

از صادرات جهانی حدود 0.3 درصد است.
 برمبنای این پژوهش، بیش از ۶۰ درصدی اهداف 
صادرات غیرنفتی در برنامه ششم توسعه و تمرکز 
بیش از ۹۰ درصدی صنایع تولیدی بر بازار داخل بوده 
است. به تعبیر دیگر در دولت دوم حسن روحانی و در 
دولت اول ابراهیم رئیسی که یک سال و هشت ماه از 
آن باقی مانده است؛ کمتر از نیمی از اهداف صادرات 
غیرنفتی  محقق شده است.بر اساس این گزارش در 
برنامه ششم توسعه رشد 8درصدی تولید ناخالص 
داخلی و رشد سالانه صادرات غیرنفتی 21.7 درصدی 

)کالا و خدمات بدون میعانات گازی( پیش‌بینی ‌شده 
بود تا میزان صادرات از 42 میلیارد دلار در سال 95 
به 112.7 میلیارد دلار در سال 1400 افزایش پیدا 
کند، اما این پیش‌بینی محقق نشد. در واقع تولید 
ناخالص داخلی کشور به قیمت ثابت سال 1390 در 
سال 1400 نسبت به مقدار مشابه در سال 1395 
تغییر چندانی نداشت و میزان صادرات غیرنفتی 
کشور در سال 1400 حدود 48.6 میلیارد دلار بود 
و نسبت به سال 1395 فقط حدود 16 درصد رشد 

داشته است.
به عاوه ترکیب صادرات صنعتی کشور نیز 
نشان می‌دهد، در سال 1399 بیش از 54 درصد 
محصولات صادرات صنعتی کشور منبع‌محور و 
شامل فرآورده‌های حاصل از نفت و گاز و محصولات 
شیمیایی، کانی‌های فلزی و غیرفلزی و محصولات 
کشاورزی بوده است. البته خود آن هم، ناشی از ضعف 
تولید، ضعف سرمایه‌گذاری و سهم کم روش‌های 
تولیدی دانش‌بنیان است.مقایسه شاخص‌های جهانی 
صادرات ایران و کشورهای رقیب همسایه نیز حاکی 
از سهم پایین ایران در عرصه رقابت‌پذیری تولیدات 

در دنیاست. 

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی سازمان توسعه 
تجارت نشان می‌دهد در نیمه نخست امسال، سهم 
صنعت از ارزش کل واردات کشور ۶۸ درصد بوده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در شش ماهه اول 
امسال مجموع واردات شامل گروه‌های »پتروشیمی و 
پایه نفتی«، »معدن و صنایع معدنی«، »کشاورزی« و 
»صنعت« بیش از ۱۷ میلیون تن به ارزش ۳۰ میلیارد 
و ۴۴۳ میلیون دلار بوده است. در مجموع در این مدت 
نسبت به نیمه اول سال قبل وزن واردات ۶.۹ درصد و 
ارزش آن ۱۱.۶ رشد داشته است.بیشترین سهم این 
واردات مربوط به بخش صنعت )سعنی تامین مواد 
اولیه( بوده که ۶۸ درصد )به لحاظ ارزشی( کل واردات 

را به خود اختصاص داده است. 
کشاورزی نیز با رقمی نزدیک به ۱۹ درصد در 
رتبه دوم قرار دارد.میزان واردات صنعت و کشاورزی 
در شش ماهه امسال به ترتیب بیش پنج میلیون 
تن معادل نزدیک به ۲۰.۸ میلیارد دلار و بیش از ۹ 
میلیون تن معادل حدود ۵.۸ میلیارد دلار بوده است. 
در مدت یاد شده وزن و ارزش واردات بخش صنعت به 
ترتیب ۱۱ و ۱۸ درصد افزایش داشته و وزن و ارزش 
واردات محصولات کشاورزی به ترتیب ثابت بوده و ۱۲ 

درصد کاهش داشته است.سهم معدن و صنایع معدنی 
و پتروشیمی و پایه نفتی نیز از کل ارزش واردات به 
ترتیب ۹ و سه درصد بوده است، به طوری که در شش 
ماهه سال جاری به ترتیب بیش از دو میلیون تن کالای 
معدنی به ارزش نزدیک به ۲.۸ میلیارد دلار و بیش از 
۵۰۹ هزار تن محصول پتروشیمی و پایه نفتی به ارزش 
۹۲۶ میلیون دلار وارد شده است.در شش ماهه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، وزن و ارزش 
واردات بخش معدن و صنایع معدنی به ترتیب ۲۸ و 
۳۴ درصد رشد داشته و وزن و ارزش واردات محصولات 
پتروشیمی و پایه نفتی هم ۲۵ و دو درصد رشد داشته 
است.در بخش دیگر این گزارش نیز به این نکته اشاره 
شده که نخستین مبدأ وارداتی ایران برای محصولات 
پتروشیمی و پایه نفتی و همچنین محصولات 
کشاورزی امارات متحده عربی و برای محصولات معدن 
و صنایع معدنی و محصولات صنعتی چین است. به 
طوری که در نیمه نخست  امسال ۴۳ درصد واردات 
محصولات پتروشیمی و ۳۴ درصد واردات محصولات 
کشاورزی کشور از امارات متحده عربی و ۳۹ درصد 
واردات کالاهای معدنی و ۳۶ درصد واردات محصولات 

صنعتی از چین انجام شده است.

سهم ۷۰ درصدی صنعت از واردات در نیمه اول امسالناکامی 60 درصدی اهداف صادرات غیرنفتی در برنامه ششم

 
شعار سازمان ثبت اسناد و املاک: »خدمت محترمانه و به موقع«

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین‌وسیله مشخصات 
املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبداله 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ 10603 مترمربع تحت پلاک 330 فرعی از 50 

اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 12219 مورخ 1350/10/20 
به نام آقای عبدالله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 

2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبداله 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ 12022مترمربع تحت پلاک 328 فرعی از 50 
اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 12219 مورخ 1350/10/20 

به نام آقای عبداله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبدالله 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ 1440 مترمربع تحت پلاک 329 فرعی از 50 
اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 12219 مورخ 1350/10/20 

به نام آقای عبدالله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/12

شناسه آگهی: 1604808

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می‌گردد.
اماک متقاضیان واقع در قریه بنجکول علیا پلاک 8 اصلی بخش 5 قشاقی 217 فرعی /آقا خانم مهرداد 
صادقی فرزند مسعود نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت 258.45 

متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از علی اکبر دیوسالار و علی پارسایی
در لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 
۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته، نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید. م الف 1596341
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/27 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهرود پلاک 2 اصلی بخش 5 قشاقی 1166 فرعی اقا خانم علی اکبر 
صلاحی کجور فرزند جواد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاربری زراعی به مساحت 7635 متر مربع 
به استثناء کسر 39.60 متر مربع بستر نهر اب خریداری بدون واسطه با واسطه از جهانگیر و عبدالخالق و‌هاجر و 
مینو و بلور رویا و حمیرا و زیبا شهرت همگی شایگان در لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید.  م الف 1597864
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/27 

 علی اکبر مقدسی فر اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر  علی اکبر مقدسی فر اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 
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